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Znamy prognozowane wyniki dzisiejszych wyborów. Zwycięstwo PO, PiS traci 9,5 punktu procentowego
(piszemy na bieżąco, proszę pamiętać o odświeżaniu tej wiadomości).

23:55

Leszek Jażdżewski, politolog i redaktor naczelny magazynu "Liberte", dla OX.pl:

Wyniki pokazują po pierwsze realną stabilizację sceny politycznej w Polsce, po drugie po raz pierwszy partia
rządząca utrzymała władzę, te same partie znalazły się w parlamencie. W tym sensie nie było niespodzianek. Z
jednym wyjątkiem: Ruchu Palikota, który udowodnił, że możliwe jest wejście na tę zabetonowaną scenę polityczną.
Udowodnił, że domoniująca rola kościoła w naszym życiu publicznym staje się powoli przeżytkiem. Nowe liberalne i
świeckie pokolenie dochodzi do głosu. To Palikot, nie Napieralski, stał się polskim Zapatero.

23:27

Sondażowe wyniki OBOP-u w okręgu 27 (powiat cieszyński, bielski, pszczyński, żywiecki i miasto Bielsko-Biała):

PO - 39,70%, PiS - 33,08%, Ruch Palikota - 9,76%, SLD - 7,47%

22:15

Ryszard Macura, radny powiatu cieszyńskiego oraz nauczyciel WOS, komentuje specjalnie dla OX.pl
wstępne wyniki wyborów:

Wynik wyborów zawsze jest odzwierciedleniem wartości, sposobu rozwiązywania problemów społecznych
wyborców. Można powiedzieć, że wybieramy mniej więcej tak jak żyjemy. Jeszcze dwa tygodnie temu nie
spodziewałem się takiego wyniku Ruchu Palikota i SLD. W przypadku tych partii widać odpływ elektoratu z SLD do
Palikota. Zwycięstwa PO nad PiS-em można było się spodziewać.

22:00

Marian Ormaniec, „jedynka” na liście PSL do sejmu dla OX.pl

Oczekiwaliśmy lepszego wyniku, pamiętajmy jednak, że to tylko wyniki sondażowe. Zaskoczył nas Janusz Palikot,
zaskoczeniem jest też słaby wynik SLD. Przewidzieliśmy sukces PO, wynik PiS i różnice między obiema partiami.

21:51

Artur Górczyński, „jedynka” na liście Ruchu Palikota w wyborach do sejmu dla Ox.pl

Jesteśmy zadowoleni. Wierzę, że z godziny na godzinę nasz wynik będzie wyższy. Sądzę, że osiągniemy wynik na
poziomie 13 procent. Nasz sukces to fenomen na skale światową – sukces ludzi, którzy się samofinansowali, ludzi,
którzy jeszcze przed rokiem wcale się nie znali.

21:40

Witold Dzierżawski, radny powiatowy, kandydat PiS do sejmu dla OX.pl

Myślałem, że wynik PiS-u będzie lepszy. Nie jest jednak zły. Drugie miejsce to sukces, zważywszy na wiele
negatywnych opinii o PiS-ie. Proszę zauważyć, jeśli potwierdzą się te sondażowe wyniki, większość głosujących
Polaków jest przeciw PO. Tym, którzy wygrali zawsze należą się gratulacje.



21:30

Andrzej Marszałek, „jedynka” na liście SLD do sejmu dla OX.pl:

Wynik nie jest dobry. Sondaże wskazują, że SLD zdobyło piąte miejsce. To porażka SLD, porażka koncepcji naszej
kampanii wyborczej, porażka nas wszystkich.

21:22

O czym mówi Czesław Gluza? O sondażu OBOP-u, o którym piszemy niżej (ten podał TVP Info) oraz o wynikach
sondażowych według Homo Homini:

PO - 35,6 proc.
PiS - 29,6 proc.
SLD - 11,4 proc.
PSL - 9,9 proc.
Ruch Palikota - 9,3 proc.
PJN - 3,1 proc.

21:15

Starosta Czesław Gluza, szef PO w powiecie cieszyńskim specjalnie dla OX.pl:

Wszystko wskazuje, że PO te wybory wygrała. Jesteśmy zwycięzcą tych wyborów według obu sondaży.  Ciesze się z
wyniku PO. Myślę, że poparcie dla PO w okolicy 40 procent byłoby wynikiem bardzo dobrym. Szczególnie
zważywszy na trudną sytuację gospodarczą, w której musiał odnaleźć się rząd Donalda Tuska oraz ostre ataki PiS-u
na rząd, które często były na pograniczy faulu. Pamiętajmy jednak, że to nie są ostateczne wyniki, to tylko
deklaracje ludzi, wiele się może zmienić, ale tendencja jest widoczna.

21:05

TVP Info podała prognozowane wyniki dzisiejszych wyborów. Zwycięstwo PO, PiS traci 9,5 punktu procentowego.
PO zdobywa 39,6%, drugi PiS 30,1%. Próg pięciu procent przekroczyli także: Ruch Palikota 10,1%, PSL 8,2%, SLD
7,7%.  Poza sejmem: PJN 2,2%, Nowa Prawica 1,1%.
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